第 81 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 平成 22 年 12 月 16 日（木） 14 時 00 分～15 時 50 分

Ⅱ 出席者 議 長 山田学長

      評議員 清水、赤平、森本、鈴木、五十嵐、阿部、川那部、江口、村上、大田、東、

                五十殿、植松、畔上、本澤、小川、田林、喜多、中山、大塚、阿江、玉川、

          波多野、宇川、西川、永田、井上、板野、大高、朝岡、金保、舛本、石田、加賀、

佐藤、深水、BENTON、漆原

Ⅲ 議 題 等

〔審 議〕

(1) 第 2期中期目標期間における組織評価の実施について ------------------------ 〔審資料 1〕

(2) 中期目標・中期計画の変更手続きについて ---------------------------------- 〔審資料 2〕

(3) 平成 23 年度の部局長等の選任について ------------------------------------- 〔審資料 3〕

(4) 就業規則等の一部改正（平成 23 年 1 月 1日施行）について ------------------- 〔審資料 4〕

〔報 告〕

(1) 第 41 回経営協議会報告 --------------------------------------------------- 〔報資料 1〕

(2) 学生表彰について -------------------------------------------------------- 〔報資料 2〕

(3) 大学教員業績評価制度における SS 評価教員の認定について ------------------- 〔報資料 3〕

(4) 平成 23 年度教員免許状更新講習の開設計画について ------------------------- 〔報資料 4〕

(5) 研究センター及び研究支援センターの在り方について（中間報告） ------------ 〔報資料 5〕

(6) RU11 研究担当理事・副学長懇談会（臨時）等について ------------------------ 〔報資料 6〕

(7) 産学連携によるグローバル人材育成推進会議に向けた G30 選定大学

   意見交換会について ------------------------------------------------------ 〔報資料 7〕

(8) つくば市、筑波大学及びインテル社の地域連携に関する覚書について ---------- 〔報資料 8〕

(9) 情報学群情報メディア創成学類長の選考について ---------------------------- 〔報資料 9〕

(10) 平成 22 年度筑波大学卒業式・大学院学位記授与式及び平成 23 年度筑波大学入学式・

   大学院入学式について --------------------------------------------------- 〔報資料 10〕

(11) 「元気な日本復活特別枠要望」に関する評価について ----------------------- 〔報資料 11〕

(12) 筑波キャンパスＣＯ２排出量・エネルギー使用量実績(11 月分)について ------- 〔報資料 12〕

(13) 「Nature Spotlight on Tsukuba」について ----------------------------- 〔席上配布資料〕

Ⅳ 議 事

 〔審 議〕

１～４ 審議資料１～４に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

 〔報 告〕

１ 報告資料１に基づき報告があった。

  なお、学長から、経営協議会外部委員の意見が紹介された。

２～４ 報告資料２～４に基づき、それぞれ報告があった。

５ 報告資料５に基づき報告があった。

  なお、センターの分類方法について意見交換があった。

６ 報告資料６に基づき、最近行われた RU11 の会合の内容について報告があった。

  なお、平成 23 年度予算編成に向けた緊急共同提言が行われた旨の補足説明があった。

７～12 報告資料７～12 に基づき、それぞれ報告があった。

13 席上配布資料に基づき報告があった。

  なお、出張や国際会議において同冊子を配布するなど、PR 活動に活用してもらいたい旨の要請

があった。

以 上